H.\Hlt\ D<> (,,\HC.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

PORTARIA Nº 012 DE 05 DE JANEIRO DE 2023.

"Dispõe sobre nomeação de candidato aprovado no
concurso público nº 00112022 e dá outras providências. "

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO
GARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO, Vereador GABRIEL PEREIRA LOPES,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em
conformidade com a Lei nº 4.365 de 22 de dezembro de 2021, e alterações:

CONSIDERANDO, a classificação no Concurso Público nº 00112022,
homologado em 22 de dezembro de 2022, através da Portaria nº 170/2022, publicada no
site da Câmara Municipal de Barra do Garças, no Diário de Contas do TCE/MT e no sítio
da empresa organizadora A T AME, para cargos efetivos;

CONSIDERANDO, o edital de convocação n·: 001/2022, convocando os
candidatos classificados na 1 ªcolocação de cada cargo a comp:).recerem no Departamento
Pessoal desta Casa Legislativa, para. no prazo de até 30 (trinta) dias corridos, comprovar
que possui os requisitos exigidos para posse no cargo. conforme o Edital do Concurso nº
001/2022;

CONSIDERANDO, o Termo de Posse e Compromisso, firmado em 05
de janeiro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Senhora FABIANA MENDONÇA VIEIRA,
brasileira, solteira, inscrita no CPF sob nº 003.464.051-73, e portadora do RG nº
4632631-DGPC-GO, para miciar o estágio probatório a fim de passar a exercer o cargo
de APOIO ADMINISTRATIVO do quadro permanente da Câmara Municipal de Barra
do Garças, em vaga decon .!nte da Lei Municipal nº 4.365 de 22 de dezembro de 2022,
em virtude de aprovação no Concurso Público nº 001/2027., homologado em 22 de
dezembro de 2022, através da Portaria nº 170/2022.